
Kraków, 17.03.2005

RADA DZIELNICY I

Zwracamy się z prośbą o przystąpienie do działań skutkujących 
 utworzeniem parku miejskiego na Bulwarze Inflanckim

na terenie zawartym pomiędzy obecnymi ogrodzeniami budynków przy ulicach Skawińskiej i Wietora
oraz murem oporowym skarpy Wisły

 
Aktualnie teren ten objęty jest zamierzeniem inwestycyjnym wyrażonym  wnioskiem  Wydziału Skarbu UMK o
ustalenie warunków zabudowy dla inwestycji pn: “Zespół Zabudowy mieszkaniowo-usługowej “A”i “B” wraz
z infrastrukturą techniczną obr. 216 Śródmieście” na działkach: 23/5, 22, 26, 28, 31, 32/1, 32/2, 33/1,  38,
43/2,  76/2.  Część  "C” -  obejmująca  działki  między  częściami  "A","B"  i  murem oporowym skarpy  Wisły  -
narazie wniosku o w.z. nie posiada.

W sprawie przeznaczenia tego terenu należy wziąć pod uwagę następujące kwestie:

1/  Planowana  inwestycja  wymaga  likwidacji istniejącego  tu  już  terenu  parkowego,  czyli wycięcia
rosnącego drzewostanu.
Obszar przeznaczony pod zabudowę jest  terenem zadrzewionym okazałymi drzewami i  krzewami,  stanowi
ważną dla  Krakowa  przestrzeń publiczną oraz  teren  rekreacyjny  wszystkich  Krakowian  przybywających
tłumnie  na  Bulwary  Wiślane. Podlega  ochronie  konserwatorskiej,  archeologicznej,  ochronie  krajobrazu  i
panoramy Starego Miasta, stanowi fragment szerszego programu ochrony Bulwarów Wisły.

2/ Teren nigdy nie był zabudowany. Do końca XVIII w. stanowił zwarty kwartał z kościołem parafialnym i
cmentarzem. W oparciu o historię tego miejsca i badania archeologiczne można odsłonić lub zaakcentować na
powierzchni  terenu  relikty  przeszłości,  eksponując  je  pośród  zieleni  (dwór  Strzemieńczyków,  kościół  Św.
Jakuba, cmentarz parafialny, mury miejskie Kazimierza).

3/  W obrębie planowanej inwestycji  znajduje się ogrodzony, zadrzewiony, zadbany i wyposażony plac
zabaw Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 4 (ul. Wietora 7) dla dzieci specjalnej troski.  Z
zadbanego,  zadrzewionego  świerkami  ogrodu (zasadzone  przez  uczniów  i  wychowawców),  boiska  i
wyposażonego placu zabaw od 40 lat korzystają dzieci niepełnosprawne oraz autystyczne. Ruch na powietrzu i
kontakt z przyrodą stanowi dla nich ważny element terapii. Pozbawienie ich tego terenu praktycznie przekreśla
szanse na prawidłowy rozwój.

4/  Objęty wnioskiem  teren  jest  jedynym terenem zielonym na  Kazimierzu,  dzielnicy,  w  której wielu
mieszkańców korzysta  z pomocy społecznej,  a  dzieci  praktycznie  pozbawione  są  placów zabaw i  terenów
zielonych służących ich  rekreacji. Z terenu publicznego korzystają również dzieci z Ośrodka Specjalnego -
kontakt z ludźmi i bezpiecznymi przestrzeniami wielkomiejskimi to elementy przystosowania ich do dorosłego
życia w społeczeństwie.

5/ Planowana zabudowa obejmuje teren boiska, z którego korzystają: trzy sąsiedzkie Przedszkola , Szkoła
Podstawowa  nr  22  (ul.  Chmielowskiego  1),  Dom  Dziecka   (ul.  Chmielowskiego  6),  Specjalny  Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy Nr 4 (ul. Wietora 7).

6/  Istniejące  tu  Staromiejskie  Centrum  Kultury  Młodzieży  (ul.  Wietora  15)  wykorzystuje  te  tereny  dla
organizowanych w sezonie imprez dla dzieci.



 NASZA PROPOZYCJA UPORZĄDKOWANIA BULWARU INFLANCKIEGO

1. Zachować dotychczasowy charakter tego miejsca jako parku miejskiego z pozostawieniem
boiska  publicznego  i  teren  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  dla  dzieci
upośledzonych.

2.  Uzupełniać starodrzew.  Park doposażyć w urządzenia służące wypoczynkowi  i  rekreacji,
plac zabaw dla dzieci. 

3.  W  oparciu  o  historię  tego  terenu  i  badania  archeologiczne  urządzić  na  Bulwarze  Park
Kulturowy.  Odsłonić  lub  zaakcentować  na  powierzchni  terenu  relikty  przeszłości,
eksponując je pośród zieleni.

4.  Uporządkować  ul.  Skawińską  -  wyburzyć  baraki  i  uzupełnić  południową  pierzeję  ulicy
zabudową plombową.

W załączeniu:
1. koncepcja uporządkowania terenu. 
2.  Kopia  pisma  Wojewódzkiego  Urzędu  Ochrony Zabytków,  w  którym po  uzyskaniu  stanowiska
Wojewódzkiej  Rady  Ochrony  Zabytków  opiniuje  negatywnie  zamierzenie  inwestycyjne wyrażone
wnioskiem Wydziału Skarbu UMK o ustalenie warunków zabudowy, o którym wspominamy powyżej.
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